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Germany

فقط 4روز دیگر تا آغاز یورو2024 فرصت داریم. این نخستین باری است که رقابت های فوتبال بین 
کشورهای اروپایی با حضور 24تیم برگزار می شود. آلمان میزبان است و ایتالیا باید از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کند، اما بیشترین شانس را برای قهرمانی تیم های انگلیس و فرانسه 
دارند، بعد از این 2تیم هم آلمان، اسپانیا و پرتغال هستند که خودشان را در حد و 

اندازه قهرمانی می دانند. این سومین بار در 7دوره اخیر است که یورو در یک 
کشور برگزار می شود و میزبان مشترک ندارد. در میان تیم های 

راه یافته به این رقابت ها، تنها گرجســتان است که 
نخستین حضورش را تجربه می کند.

آشنایی با مدعیان قهرمانی این دوره

مگوایر، گریلیش، مدیسون و دیگران خط خورده اند 
و سانچو هم اصلا دعوت نشــده. خرافاتی ها می گویند تیمی 
که هری کین را دارد، طلسم جام را هم دارد. انتظار نمی رود 
انگلیس در گروهی که دانمارک، صربستان و اسلوونی 
حضور دارند، مشکل بزرگی برای صعود داشته باشد 
اما نکته اینجاست که سه شیرها چاره ای جز اول شدن 
ندارند. در مرحله حذفی تیم دوم گروه  C باید به مصاف 
تیم اول گروه A برود؛ تیمی که احتمالا آلمان میزبان 
و دشمن همیشگی انگلیس است. انگلیس 38بازی در 
این تورنمنت انجام داده، بدون آنکه قهرمان شود. هیچ 
تیم غیرقهرمانی، این تعداد حضور را در یورو نداشته 
است. تیم کشور مدعی اختراع فوتبال نوین، تاکنون 
فقط 3بار به مرحله یک چهارم نهایی رسیده. البته اگر 
پنالتی ها را حذف کنید، انگلیس در 18بازی اخیر خود 
در جام ملت های اروپا فقط یک بازی را باخته است؛ یک 

شکست بد از ایسلند در سال2016.
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هنوز پرستاره هستند و فقط لوکاس ارناندس به دلیل 
مصدومیت در این تیم غایب اســت. خروس ها در 
جام جهانی قطر می توانستند برای دومین بار پیاپی 
قهرمان شوند اما در ثانیه پایانی وقت های اضافه 
دیدار آخر، مغلوب امیلیانو مارتینس شدند 
که در حرکتی شعبده گونه اجازه نداد ضربه 
کولوموانی گل شــود. هری کین و امباپه در 
3تورنمنت بزرگ اخیر )2یورو و یک جام جهانی( 18گل زده اند 

که بیشتر از هر بازیکن دیگری است.
آنتوان گریزمان هم که معمولا در همه بازی ها فیکس است، از 
یورو2016 به این سو روی 18گل تیمش نقش مستقیم داشته؛ 
11گل و 7پاس گل. اولیویه ژیرو که بهترین گلزن تاریخ تیم ملی 
فرانسه است، در این تورنمنت برای آخرین بار برای فرانسه بازی 
می کند. او این تابستان میلان را به مقصد آمریکا ترک خواهد 

کرد.
دیدیه دشان، سرمربی پرافتخاری است. او یک جام جهانی و یک 
نایب قهرمانی جام جهانی، یک لیگ ملت ها و یک نایب قهرمانی 
یورو را در کارنامــه دارد و اگر در این دوره قهرمان شــود، به 
نخستین کسی تبدیل خواهد شد که به عنوان بازیکن و سرمربی 
هر دو تورنمنت بزرگ را فتح کرده است. فرانسه باز هم با هلند 

هم گروه شده و البته با اتریش و لهستان.

تونی کروس سرانجام موافقت کرد به تیم 
ملی برگردد. او در 2بازی اولش پس 
از بازگشت روی گل های مانشافت 
تأثیر مســتقیم داشت. هافبک 
خلاق آلمانی همین هفته پیش 
ششمین قهرمانی اش را در لیگ 
قهرمانان اروپا جشــن گرفت و 
در میان اشــک و آه هواداران و 
همبازیانش از فوتبال خداحافظی 
کرد. یورو2024 آخرین باری است 
که فرصت تماشای بازی چشم نواز او 
وجود دارد. کروس همه جام های ممکن 
رده ملی و باشگاهی را برده، غیر از همین 
یورو. آلمان با 14دوره حضور، باسابقه ترین 
تیم این رقابت ها هم محســوب می شود. 
هم گروهی با تیم های اسکاتلند، مجارستان 
و سوئیس نباید آنها را از صعود به دور بعدی باز دارد اما عجیب این 
است که آلمان از یورو2016 تاکنون در هیچ یک از تورنمنت های بزرگ 
بین المللی حتی یک پیروزی هم نداشته  و از 8سال پیش که در مرحله 
یک هشتم نهایی یورو مقابل اسلواکی قرار گرفت، دروازه خود را بسته نگه 
نداشته؛ این یعنی آنها در 12بازی پیاپی در یورو و جام جهانی گل خورده اند. 
آلمانی ها در مرحله گروهی 2جام جهانی گذشته و در مرحله یک هشتم نهایی 
یورو2020 حذف شدند. از 40ســال پیش که فرانسه در خاک خود قهرمان 

جام ملت ها شد، هیچ کشور میزبانی موفق به کسب جام نشده است.

از سال1980 که این تیم نایب قهرمان شد، به جمع 4تیم آخر 
یورو نرسیده است اما به خاطر ســتاره هایی که در هر دوره 
در اختیار دارد، همواره در یورو و جام جهانی جزو مدعیان 

محسوب می شود.
کوین دی بروینه که فصل پیش برای منچسترسیتی بازی 
می کرد، در پایان فصل به فرم و آمادگی جسمانی برگشت و 
این یک خبر خوب برای بلژیکی هاست. از جام جهانی2014، 
هیچ بازیکن اروپایی به اندازه دی بروینه در تورنمنت های 
مهم بین المللی پاس گل نداده است. او 9پاس گل داده که 
5گل از این تعداد در یورو به ثمر رسیده است. با حضور 
و گلزنی در بازی با مونته نگرو، کوین دی بروینه صدمین 
بازی خود را برای تیم ملی بلژیک انجام داد . هافبک خلاق 

منچسترسیتی طی این 100بازی روی 76گل تأثیر مستقیم 
گذاشته است؛ 27گل و 49پاس گل.

بلژیکی ها ستارگان بزرگ دیگری نظیر لوکاکو هم دارند اما در کمال 
تعجب، کورتوا در تیم شیاطین ســرخ حضور نخواهد داشت ولی 
2پدیده جدید این تیم؛ ژرمی دوکو )منچسترســیتی( و باکایوکو 
)آیندهوون( که وینگر راست و چپ هستند، جزو تکنیکی ترین و 

بهترین وینگرهای حال حاضر فوتبال جهان به حساب می آیند.
روملو لوکاکو با 14گل در 8بازی، گلزنی در هر 39دقیقه و تبدیل تقریبا 

نیمی از شوت هایش به گل، بهترین گلزن رقابت های مقدماتی است.

2تیم آخر مدافع عنوان قهرمانی شامل اسپانیا 
در یورو2016 و پرتغال در یورو2020، از مرحله 
یک هشتم پایانی بالاتر نرفتند و اپتا پیش بینی 
کرده است ایتالیایی ها هم با اسپالتی به همین 
سرنوشت دچار می شــوند. اسپانیا تنها تیمی 

است که ســال2012 از عنوان قهرمانی اش 
دفاع کرده. آتزوری 29درصد شانس صعود 
در گروه خود دارد و درصورت صعود، تنها 
در 47.2درصد از شبیه سازی ها به مرحله 
یک چهارم نهایی می رسد. اما اگر آنها به 
فینال در ورزشگاه المپیک برلین برسند، 
شــانس خوبی برای قهرمانی خواهند 
داشــت، چون پیش از این در هر دو 
فینال مسابقات بین المللی مهم که در 
این ورزشگاه برگزار شده، به پیروزی 
رســیده اند که آخرین آن در فینال 

جام جهانی2006 بود.
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تیم های دیگری که بیش از 10درصد شانس صعود به 
فینال یورو را دارند، هلند، بلژیک و ایتالیا مدافع عنوان 

قهرمانی هستند.
هلند آخرین بار در یورو1988 که در آلمان برگزار شد، 
به قهرمانی رسید ولی از سال2004 حتی به نیمه نهایی 
هم نرســیده اند. اگر هلندی ها بــه جمع 4تیم آخر 
برسند، شانس بیشتری برای رسیدن به فینال دارند 
چون در 11.4درصد شبیه سازی های اپتا به فینال 
رســیده اند. هلند در 39بازی یورو 65گل 
به ثمر رســانده که میانگین 1.67گل 
در هر بازی بالاترین نسبت هر 
تیمی در این مسابقات 

است.
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بدشانسی ماتادورها این است که با تیم های مدعی ایتالیا، کرواسی و 
البته تیم ضعیف آلبانی هم گروه شده اند. شاید هم بدشانسی ایتالیا و 
کرواسی هم گروهی با لاروخا باشد. اگر پنالتی های آخر مسابقه را درنظر 
نگیریم، اسپانیا فقط 2بازی از 22مسابقه آخر خود را در یورو باخته 
است. جالب اینجاست که هر 2شکست هم در یک دوره )2016( و مقابل 
2تیم هم گروه این دوره آنها یعنی ایتالیا و کرواسی رخ داد؛ درحالی که 

ماتادورها در آن دوره مدافع عنوان قهرمانی بودند. آنها با لوئیس 
انریکه تیم اعصاب خرد کنی بودند. مالکیت توپ زیاد داشتند اما 

کم موقعیت می ساختند. هر 5بازی آخرشان در مراحل حذفی 
یورو و جام جهانی به وقت های اضافه )یک بار( و پنالتی )4بار( 

رفته و 3بار منجر به حذف آنها شــده است. موراتا در 
2دوره اخیر 6گل به ثمر رسانده و آمارش فقط از 

رونالدو)8( و گریزمان)7( کمتر است. او 
که در این فصل 21گل برای اتلتیکو 

زده است، کاپیتان تیم 
دلافونته خواهد 

بود.

اسپانیا

این تیم با روبرتو مارتینس اسپانیایی همه تیم ها را می برد. 
سرمربی سابق تیم ملی بلژیک و اورتون، شجاع تر از سانتوس، 
سرمربی محتاط قبلی است که تیم پرستاره پرتغال را ترسو به زمین 
می فرستاد. در کنار گرجستان، ترکیه و چک، به نظر می رسد پرتغال 
در گروه آسانی حضور دارد. کریستیانو رونالدو، نامزد کفش طلایی، 
رکورد بیشترین بازی)25( و بیشترین گل)14( را در ادوار یورو در 
اختیار دارد، با مجموع 6 پاس گل که این رکورد از سال1972 توسط 
هیچ بازیکنی بهتر نشده است. او اکنون به دنبال گلزنی در ششمین 

دوره رقابت های یورو است.
پرتغال با کمک گل های مهاجم النصر در دوره های اخیر، تنها تیمی 
است که در هر یک از 7یوروی اخیر به مرحله حذفی رسیده است؛ 
این روند از سال1996 آغاز شده. آنها در صعود از مرحله گروهی 
در همه دوره های اخیر رکوردی عالی دارند و با ســتاره های 
پرشمارشان، می توانند این رکورد را به 8دوره پیاپی برسانند. پرتغالی ها تنها تیمی 
بودند که 100درصد بازی های خود در دور مقدماتی را بردند و در 10پیروزی بیش از هر 
تیم دیگری گل زدند)36( و این در حالی است که با 2گل خورده بهترین رکورد دفاعی 

را نیز به دست آوردند.
برونو فرناندز، ستاره یونایتد پس از قهرمانی در جام حذفی انگلیس از امیدهای پرتغال 
در این دوره محسوب می شود. او در دور مقدماتی 7پاس گل  و 37موقعیت گل خلق کرد. 

برونو فرناندز در 19بازی ملی اخیر خود، روی 26گل تأثیر مستقیم داشته است.


